
Kupní smlouva 
č. 2017-2872 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: 
Název :  JIP,východočeská a.s 
Sídlo :  Hradišťská 407,533 52 Pardubice-Polabiny, 
IČO :  27464822 
DIČ : CZ27464822  
Zápis v obchodním rejstříku :  u Krajského soudu v Hradci Králové,odd.B vložka 2413 
Zastoupen  :  Janem Plškem,členem představenstva 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  
ID datové schránky :  6wsen2g 
Osoba oprávněná k jednání :  
Telefon   :  

a 

Kupující: 
Název :  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo :  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO :  00000205 
DIČ :  CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku :  u Městského soudu v Praze, sp. zn. ALX 256 
Zastoupen  :  Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem s.p. 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu :  
ID datové schránky :  bjds93z 
Osoba oprávněná k jednání :  
Telefon :  
E-mail :  

Uzavírají kupní smlouvu na dodání „Vánočních dárků pro zaměstnance VLS“ a v souladu 
s příslušnými právními předpisy (dále jen „smlouva“). 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu produkt – Bohemia Sekt
červený 0,75l (dále jen „zboží) v množství a za podmínek dle této smlouvy, jakož i závazek
prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle
článku III této smlouvy.



III. 
Specifikace předmětu smlouvy, rozsah plnění, cenová a platební ujednání 

1. Předmět plnění je dodávka zboží s touto specifikací:   
 

Počet kusů celkem 3000ks 
Produkt 0,75l Bohemia Sekt červený 

 

2. Celková kupní cena činí:  
cena bez DPH 301.800 Kč (tři sta jeden tisíc osm set) 
DPH 21 %   63.378 Kč 
cena vč. DPH 365.178 Kč. 
Cena zboží, jak je uvedena v tomto odstavci, je cena konečná a nepřekročitelná, jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy 
včetně nákladů na dodání na místo plnění dle čl. IV. 
Ceny nesmí být měněny s výjimkou změny sazby DPH. DPH bude k cenám připočítána 
v sazbě platné ke dni převzetí zboží kupujícím.  

3. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním předávacího 
protokolu osobou zastupující dle čl. I této smlouvy nebo pověřeným zástupcem kupujícího. 

4. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích. Faktura musí 
obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s dalšími příslušnými právními předpisy.  

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude 
uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české 
měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na faktuře.   

6. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 4 tohoto článku, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo 
doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím 
běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího 
opětovného doručení.  

7. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu: 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 IČO 00000205, DIČ CZ00000205. 

 
 

IV.  
Místo plnění 

1. Zboží bude dodáno v daném množství na následující adresy:  
A) Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Počet kusů: 2100ks 

 
B) Vojenské lesy a statky ČR, s.p. – divize Lipník nad Bečvou 

Na Zelince 1147 
751 31 Lipník nad Bečvou 
Počet kusů: 900ks 
 

2. Dodání je možné v pracovní dny v těchto termínech: pondělí až čtvrtek od 7,00 hod do 
15,00 hod,  pátek od 7,00 hod do 13,00 hod.  



3. Příjezd se zbožím je prodávající povinen minimálně 1 den předem avizovat písemně nebo 
telefonicky osobě oprávněné k jednání za kupujícího dle čl. I této smlouvy.  

 
V.  

Termín dodání 
1. Zboží v množství a ve specifikaci dle čl. III odst. 1 bude dodáno v termínu 

od 27. 11. 2017 do 1. 12. 2017. 
 

VI. 
Smluvní sankce  

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou zboží v termínu dle čl. V vzniká 
prodávajícímu povinnost uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodaného zboží za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.  

3. Smluvní strana musí druhé smluvní straně oznámit uložení smluvní pokuty nebo 
požadavku náhrady škody. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která v souladu s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo 
kupujícího účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat 
informaci o způsobu úhrady, přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil způsob 
úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by 
nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné 
částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího.  

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností 
prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 
 
 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení. 
2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu dodání delší než 10 dnů, 
b) pokud prodávající neprošetří reklamaci postupem dle čl. VIII smlouvy nebo překročí 

dohodnutou lhůtu pro vyřízení reklamace o více než 21 dnů, 
3. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující strana své odstoupení povinna písemně 

oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné.  

4. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

5. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy kterékoliv ze 
smluvních stran. 

VIII. 
Záruční lhůta a reklamace 

1. Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží. 
2. Prodávající garantuje trvanlivost dodaného zboží v délce minimálně 30 dní. 



3. Vady zjištěné u dodaného zboží je kupující povinen písemně prodávajícímu oznámit bez 
zbytečného odkladu. 

4. Prodávající je povinen prošetřit reklamaci kupujícího nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne doručení písemné reklamace kupujícího. V případě oprávněné reklamace je 
prodávající povinen v této lhůtě rovněž sjednat s kupujícím závazný termín odstranění 
závady či provedení opravy. V případě oprávněné reklamace má kupující právo i na 
výměnu vadného zboží, a to v přiměřené lhůtě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

5. Za začátek reklamační doby se považuje den a hodina, kdy byla písemně, tj. alespoň e-
mailem nebo faxem prokazatelným způsobem u prodávajícího uplatněna oprávněná 
reklamace. Prodávající uhradí kupujícímu veškeré účelně vynaložené náklady spojené 
s odstraněním všech vad, které vznikly jako důsledek chyby (vady) na straně 
prodávajícího.  

 
IX. 

Ostatní ujednání 
1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí dokladovaném podpisem předávacího 

protokolu.  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.  
3. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné 

právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem 
ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými 
zásadami a standardy kupujícího v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy 
stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se 
pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího.   

4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a 
povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány 
státní správy. 

                                            
                           X.  

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.  
2. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  
4. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění 

v registru smluv. 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti 

vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných 
právních předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se 
zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či 
zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako 



v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 
odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

V Praze dne 21.11.2017 V  Praze dne 21.11.2017 

................................................... ................................................. 
JIP,východočeská a.s Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Josef Vojáček, ředitel 


	A) Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
	Počet kusů: 2100ks
	B) Vojenské lesy a statky ČR, s.p. – divize Lipník nad Bečvou
	Na Zelince 1147
	751 31 Lipník nad Bečvou
	Počet kusů: 900ks
	VII.
	VIII.
	Záruční lhůta a reklamace
	IX.
	Ostatní ujednání



